
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 

2019./2020. akad. gadā ERASMUS+ studentu programmas ietvaros es īstenoju 

kvalifikācijas praksi uzņēmumā UAB „Merinta”, kas atrodas nelielā pilsētā Telšiajā , 

Lietuvā. Uzņēmuma darbības veids ir celtniecības un apdares darbi. Kolektīvs uzņēmumā ir 

atbildīgs un draudzīgs. Praksē es biju kopā ar savas grupas biedri. 

Prakses perioda sākumā mēs iepazināmies ar uzņēmuma struktūru un darba 

organizāciju. Viens no galvenajiem prakses uzdevumiem bija datortīkla izveide un 

modificēšana, jo uzņēmums plānoja attīstīties un palielināt administratīvo darbinieku 

skaitu. Prakses laikā mēs arī salīdzinājām datoru un citu nepieciešamo ierīču cenas. Tas 

bija ļoti svarīgs un atbildīgs darba uzdevums mūsu prakses mērķa sasniegšanai. Pēc 

izdevumu un parametru analīzes, tika iegādāts divas jaunas darba stacijas, viena 

daudzfunkcionāla ierīci, nepārtrauktās barošanas bloks un komutatoru. Rezultātā 

uzņēmuma datortīkls bija veiksmīgi paplašināts. 

Brīvajā laikā mēs iepazināmies ar pilsētu, Lietuvas tradīcijām un kultūru un arī 

nodarbojāmies ar sportu.  

Esmu ļoti priecīga, ka man bija iespēja piedalīties ERASMUS+ studentu prakses 

programmā. Es ieguvu jaunas zināšanas un darba  pieredzi sistēmas administrēšanas jomā. 

Rekomendēju izmantot iespēju un doties ERASMUS+ praksē ārzemēs  ikvienam  RTK 

studentam.  

Natalia Nazarova, 
  “Informācijas tehnoloģijas” studiju programmas absolvente  

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


